

948

סבת השע"ה

אור הזוהר

שאלות ותשובות בבית דין של מעלה

חלק 1 חלק 41

ספר הזוהר הקדוש

לתנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

כְּשֶׁהֵנָּה מְקַדֵּישׁ דְּבָרָה בְּלִבָּב לְלִמּוּד דְּהַ זֵהָר וּמִצְטָרֵף לִי-250,000 לְזִמְדֵי הַזֵּהָר הַקְּדוּשׁ נִחְשָׁב כְּאִלוּ אֵתָּה מְסִיִּים 250,000 פְּעָמִים כֹּל סֵפֶר הַזֵּהָר!!!

עַל כֵּן כָּל אֲדָמוּ"ר, רֹאשׁ וְשִׁיבָה, רַב עֵיר, רַב שְׂכוּנָה, רַב בֵּית מִדְרָשׁ, מְגִיד שְׁעוֹר שֶׁל דֶּה הַיּוֹמִי, מְלַמֵּד, יִקַּח בְּחֻשְׁבוֹן אֵיזָה נַחַת רוּחַ הוּא יְכוּל לַעֲשׂוֹת לְהַקְבִּ"ה, וְלִהְיִיל אֵת עִם יִשְׂרָאֵל מִכָּל הַצְּרוֹת בְּלִמּוּדוֹ זֵהָר הַקְּדוּשׁ דֶּה הַיּוֹמִי דְבָרָה אַחַת עִם הַצְּבוּר.

תְּפִילָּה קִצְרָה לְאוּמְרָה קִדְמֵי הַלִּמּוּד:

לְשֵׁם יְהוּד קוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתָּיהָ, בְּדַחֲלוֹ וְרַחֲמוֹ, וְרַחֲמוֹ וְדַחֲלוֹ, לְיַחְדָּא שְׁם יו"ד ק"י בּוּא"ו ק"י לְאַקְמָא שְׂכִינְתָּהּ מַעֲפָרָא, וְלַעֲלוֹי שְׂכִינַת עוֹגָנוּ אִם הַבְּנִים שְׂמַחָה, עַל יְדֵי הַהוּא טְמִיר וְנִעְלַם בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. הַרִינִי מִקְשָׁר עֲצָמֵי בְּלִמּוּד הַקְּדוּשׁ הַזֶּה לְנִשְׁמַת כָּל הַתְּנַאִים הַצְּדִיקִים הַקְּתוּבִים בְּזֵהָר הַקְּדוּשׁ וּבְרֵאשֵׁם הַתְּנַא הָאֱלֹקִי רַבִּי שְׁמַעוֹן בְּרִי יוֹחָאי וְרַבִּי אֶלְעָזָר בְּנוֹ, לְמַעַן שְׁמוֹ בְּאַהֲבָה לַעֲשׂוֹת נַחַת רוּחַ לְיוֹצְרֵנוּ וְלַעֲשׂוֹת רְצוֹן בּוֹרְאָנוּ, וּבְהַדְרִין סִפְרָא סִפְרֵי הַזֵּהָר, יִפְקוּן יִשְׂרָאֵל מִן גְּלוּתָא בְּרַחֲמֵי. יְרָאָה אֵל עֲבָדֶיךָ פְּעֻלָּה וְהַדְרָךְ עַל בְּנֵיהֶם.

וְהִי נַעֲם אֲדָנֵי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ פּוֹנָה עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ פּוֹנָה. [ב' פעמים], (סוד ה')

לימודו בכל יום מחוברת זו שבידכם,
וכך תזכו לסיים את כל ספר הזוהר הקדוש
בדקה בלבד



נשיא ארגון "מפעל הזוהר העולמי"

מחברם של
למעלה מאלף ספרים

מפעל הזוהר העולמי

סניף בת ים רח' בר יהודה 50, בת ים

ha-zohar.net • allzohar.com • ha-zohar.com • ha-zohar.info •
dzss.org • dafzoharyomi.com • dailyzohar.com • unityzohar.com



580454064 ט"ו



גדולי הדור בסקו! תרמו למפעל הזוהר העולמי (ישירות לרפוס) והיו שותפים להצלת עם ישראל
על ידי חלוקת דפי הזוהר היומני ספרים ועלונים חנים טל: 0527651911 - www.ha-zohar.info

בַּעַת הַזֹּאת "רָגְשׁוּ גוֹיִם וְלֹא־מִיִּם יִהְיוּ רִיק, יִתְיַצְבוּ מַלְכֵי אֶרֶץ וְרוֹזְנִים נוֹסְדוּ יְהִד עַל ה' וְעַל מְשִׁיחוֹ, נִנְתְּקָה אֶת מוֹסְרוֹתֵימוֹ וְנִשְׁלִיכָה מִמֶּנּוּ עֲבֹתֵימוֹ (תהילים פק ב א-ג), "לִכְוֹ וְנִכְחִידֵם מִגּוֹי וְלֹא יִזְכֵּר שֵׁם יִשְׂרָאֵל עוֹד" (שם פג ה).

דור שכן דוד בא והגזירות המתחדשות

ביגון ואנחה, וצרות רבות וגזירות קשות מתחדשות, עד שלא כלתה הראשונה - השניה ממהרת לבא ח"ו.

נהפכה כל המלכות למינות. והערב רב מתגברים, ופרצו פרצות בכרם ה'. וגוזרים הממשלות בארץ הקודש ובחוץ לארץ גזירות על עם ה' ותורתו, היהדות החרדית הצרופה, החינוך החרדי הטהור, ובחורי ישראל.

התלמידים מתמעטים, ופרוטה הולכת וכלה מן הכיס, וכביכול אין סומך ועוזר לישראל. אבל אין מתייאשים ח"ו מהגאולה. - ואין לנו על מי להישען אלא על אבינו שבשמים*.

ירידת הדורות מפני חוסר לימוד הזוהר הקדוש

סיבת ירידת הדורות היא בשל מיעוט לימוד הזוהר הקדוש, שהוא המאור שבתורה שמחזירים למוטב*.

וביאר הרב דוד בן נפתלי הירש פרנקל בעל המחבר פירוש "קרבן העדה" על התלמוד הירושלמי (ד"ה השאור שבה): "פירוש, רמז לסודות התורה".

וביאר מרן בעל הסולם זצ"ל (בהקדמתו לספר תלמוד עשר ספירות על פי רבינו חיים ויטאל בשער ההקדמות) ולפיכך, מייעץ לו, שיניח את ידו הימנו ויעסוק בחכמת האמת, משום שקל יותר להמשיך המאור שבתורה בעסק ויגיעה

ברוך השם "זכה" דורנו זה (עקבתא דמשיחא) שיתקיימו בו כל הסימנים שנתנו חז"ל לדור האחרון (סוטה מט.; סנהדרין צו. - עפ"י רש"י והמפרשים).

האמת נעדרת, ומי שסר מהרע נחשב כשוטה, יראי חטא נמאסים, ובחכמת האמת מזלזלים. נערים מלבינים פני זקנים, וזקנים עומדים לפני נערים. בת קמה באמה, וכלה בחמותה.

ופני הדור כפני הכלב. ואין הבן מתבייש מאביו. העזות מרובה, הכל "זול", ואין כבוד והערכה לכלום. ואין תוכחה.

רבים הם גלגולים של זרע קין, דור המבול ודור הפלגה, אנשי סדום ועמורה, דור המדבר, ערב רב ועמלק (זוהר הקדוש בהרבה מקומות, רבינו האר"י ז"ל).

זוהמת הנחש, מינות ואפיקורסות ופריצות ירדו והציפו את העולם. תלמידי חכמים מתמעטים, והשאר עיניהם כלות

א. כמבואר במשנה סוף סוטה, ויראה פירושו, כי רק כאשר נתחבר בפנימיות - לאבינו שבשמים אז תבא הגאולה!

ב. וכמבואר בירושלמי (חגיגה דף ו): "א"ר חייה בר בא, אותי עזבו אותורה, שמא את תורתני שמרו, שאילו אותי עזבו ותורתני שמרו, השאור [האור] שבה היה מקרבן אצלי [מחזירן למוטב]".

וכידוע כל ספרי החסידות מלאים מדברי הזוהר תיקוני הזוהר והקדמות המהרח"ו, שעל הפסוק "קול אִמֵר קָרָא, וְאָמַר מָה אֶקְרָא כָּל הַבְּשָׂר חָצִיר וְכָל חֶסֶדוֹ כְּצִיץ הַשָּׂדֶה (ישעיה, מ) אמר הרשב"י (בלשון הקודש):

סוד הַדְּבָר - קול אִמֵר קָרָא, כְּמוֹ וְהִיא אוֹמֶרֶת מָה אֶקְרָא, כָּל הַבְּשָׂר חָצִיר, הַפֶּלֶם הֵם כְּבִהְמוֹת שְׂאוּכָלוֹת חָצִיר, וְכָל חֶסֶדוֹ כְּצִיץ הַשָּׂדֶה, כָּל הַחֶסֶד שְׂעוּשִׁים, עוֹשִׂים לְעֶצְמָם. וְאֶפְלוּ כָּל אֵלוֹ שְׂמִשְׁתַּדְּלִים בְּתוֹרָה, כָּל חֶסֶד שְׂעוּשִׁים - לְעֶצְמָם עוֹשִׂים. בְּאוֹתוֹ זְמַן וַיִּזְכֹּר כִּי בִשְׂר הִמָּה רוּחַ הוֹלֵךְ וְלֹא יָשׁוּב לְעוֹלָם, זֹוְהִי רוּחוֹ שֶׁל מְשִׁיחַ, אוֹי לָהֶם מִי שְׂגוֹרְמִים שִׁילְךְ לוֹ מִן הָעוֹלָם וְלֹא יָשׁוּב לְעוֹלָם, שְׂאֵלוֹ הֵם שְׂעוּשִׁים אֶת הַתּוֹרָה יִבְשָׂה, וְלֹא רוֹצִים לְהִשְׁתַּדֵּל בְּחֻמַּת הַקְּבֵלָה, וְגוֹרְמִים שְׂמִסְתַּלֵּק מֵעֵינֵי הַחֻמָּה, (שְׂהִיא " מִמְּנָה, וְנִשְׁאַרְתָּ ב' יִבְשָׂה) אוֹי לָהֶם שְׂגוֹרְמִים עֲנִיּוֹת וְחָרֵב וּבִזְהָ וְהִרְגוּ וְאֶבְדְּן בְּעוֹלָם, וְהַרוּחַ הַזֶּה שְׂמִסְתַּלֵּקֶת הִיא רוּחַ הַמְּשִׁיחַ, כְּמוֹ שְׂנִתְבָּאָר, וְהִיא רוּחַ הַקֹּדֶשׁ, וְהִיא רוּחַ חֻמָּה וּבִינָה רוּחַ עֶצְהָ וּגְבוּרָה, רוּחַ דַּעַת וְיִרְאַת הוִי"ה (תיקוני זוהר, תיקון ל').

הָרִי שְׂסִבַּת הַגְּבֻרָת הָרַע בְּגִשְׂמִיּוֹת הִיא בְּגִלְלַי הַעֲבוּרָה וְשִׁקְיָה עַל הַלִּימוּד הַקְּדוֹשׁ שֶׁל לִימוּד חֻמַּת הַקְּבֵלָה. כִּי בְּלִימוּד הַתּוֹרָה הַנִּגְלִית לֹא יוֹצֵאִים יְרֵי

וכך כותב וקורא בקול גדול הגאון הצדיק רבי יהודה צבי ברנדווין זצ"ל תלמידו המובהק של מרן "בעל הסולם" זיע"א (בהקדמתו לכתבי רבינו האר"י ז"ל), וזה לשונו:

בתוקף אמונתנו בדברי רבותינו (נשמתם עדן), שעתידיה חכמה זו (הזוהר הקדוש וחכמת הקבלה) להתגלות באחרית הימים, ואנו רואים שמבפנים ומבחוץ תקפו עלינו הצרות.

מבפנים, כיצד? הדור הצעיר הולך מאיתנו, חדור הוא ברוח הפקרות ופריצות, ועושים שמות בתורתנו הקדושה. והרבה מזה הוא על ידי הכלים המושחתים והמשחיתים אשר נתרבו כעת בעקבתא דמשיחא.

מבחוץ, כיצד? בכל אלפי שנות גלותינו, לא היה עוד זמן נורא כזה, אשר בזמן אחד תקפה שנאה כבושה את כל עמינו בכל המקומות שהם נדחים שמה. [האנטישמיות בכל העולם הולכת וגוברת במהירות גדולה].

והנה ידוע הוא, כי הגורם לכל היסורים הנוראים של עניות וחרב וביזה והרג רחמנא ליצלן, הוא מפאת חוסר השתדלות בלימוד חכמת הקבלה. ולפחות לימוד החסידות אשר מביאים את דברי הקבלה לכל היהודים הפשוטים,

התלמוד עצמו, ואיך יוכל לזכור עוד בשעת הלימוד בה' יתברך, כי להיות העיון הוא בנושאים גשמיים הם חס ושלוש אינם יכולים לבא אצלו עם הכוונה לה' יתברך בבת אחת, ולכן מיעצו לעסוק בחכמת הקבלה, אשר חכמה זו לבושה כולה בשמותיו של הקדוש ברוך הוא, ואז כמובן יוכל לכוין דעתו ולבו לה' יתברך בשעת

בחכמת האמת, מביגייעה בתורת הנגלה. והטעם הוא פשוט מאד, כי חכמת תורת הנגלה לבושה בלבושים חיצוניים גשמיים, דהיינו גניבה גזילה ונוזיקין וכדומה, אשר משום זה קשה וכבד מאד לכל אדם, לכוין דעתו ולבו לה' יתברך בעת העסק, כדי להמשיך המאור שבתורה, ומכל שכן לאיש כזה, שהוא כבד וקשה בעיון

מי שלא ראה אור הזוהר לא ראה אור מימיו

ובספרו עטרת צבי (פרשת בהעלותך) אשרינו מה טוב חלקינו שזכינו לאורו לילך ולהגות באמרי נועם מזיו זוהר עליון אור הק', חכו ממתקים וכולו מחמדים, מים שאין להם סוף וקץ להבין ולהשכיל במעשה בראשית ובמעשה המרכבה, ואיך להיות מרכבה להתייחד ולהשיב נפש אל מקור מחצבה ושרשה. וזאת נחלט ונשרש בנפשי אשר מי שלא ראה אור ספר הזוהר לא ראה אור מימיו. עכ"ל.

מכל הדברים האלו אתה לומד, כי מבלעדיה הרי האדם כמו שור אוכל עשב, אשר אינם ראויים למאכל האדם. וכן השל"ה הקדוש אמר לבניו, שכל מי שלא טעם טעם חכמת הקבלה לא טעם יראת חטא מימיו. וכן אמר: שגדול היום שנתגלה בו קבלת רבינו האר"י ז"ל כיום שניתנה בו תורת משה לישראל. עכ"ל הרב יהודה הירש ברנדויין זצ"ל.

וזה כמו שתסביר לעיור צבעים איך נראה הצבע אדום ירוק וכו' איך שרק תרצה להסביר לו הוא לא יבין כי הוא עיור כמו כן איך אפשר להסביר את מתיקות לימוד הזוהר והקבלה למי שלא רוצה בשום אופן להסתכל בזה, הוא עיור ורוצה להישאר עיור, אבל אם יסתכל פנימה ויתחיל ללמוד הוא ירגיש את המתיקות ואת הדבקות שאופפים אותו ויהיה בבחינת הציץ ונפגע לטובה, ואז ולבבו יבין ושב ורפא לו.

חובה. וכמו שאמרנו שם (תיקון סט, דף קי"ד). וזה לשונם: (בלשון הקודש) אוי לבני אדם הטפשים, אטומי הלב, סתומי העינים, שעליהם נאמר עינים להם ולא יראו, באור של התורה, אלו אותם בהמות שלא מסתכלים ולא יודעים אלא בתבן של התורה, שהיא קלפה מבחוץ והמוץ שלה, שנאמר בהם מוץ ותבן פטורין מן המעשר, שהחכמים של התורה, בעלי הסודות, זורקים התבן והמוץ החיצונים, ואוכלים את החטה של התורה שהיא מבפנים, עשרים ושתים האותיות של התורה שעולות לחשבון חט"ה (ועיין באריכות בפירוש הגר"א שם).

אין אתה פטור מפנימיות התורה כי בלעדיה האדם שור אוכל עשב

הרה"ק ר' צבי הירש מזידיטשוב זצ"ל (בספרו סור מרע ועשה טוב) פירש הדברים הנזכרים לעיל, וזה לשונו: והנה בלי ידיעת חכמת הקבלה הוא כבהמה וכו', מאחר שעושה המצוות בלי טעם במצוות רק כמצות אנשים מלומדה ודמיון לבהמות האוכלים חציר, שאין בו טעם אכילת אדם, ואפילו הוא בעל עסקים גדול במו"מ וכדומה וטרוד הרבה לא יפטור עצמו מעסק חכמה זאת וכו', ותשתדל לקמוץ זמן מהיום משאר דברים ולימודים למען ישאר לך זמן לעסוק בחכמה זו, כי הוא יסודי התורה ואי אתה פטור מפנימיות התורה, כי בלעדיה האדם שור אוכל עשב וכו' עכ"ל.